



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 20 » марта 2023 г.

№ 40

**О внесении изменений
в некоторые постановления
Губернатора Белгородской
области**

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 13 апреля 2006 года № 52 «О кадровом резерве на государственной гражданской службе Белгородской области» следующие изменения:

- преамбулу названного постановления после слов «и кадровыми резервами» дополнить словами «исполнительных и», далее по тексту;

- пункт 2 названного постановления изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям исполнительных и государственных органов Белгородской области, являющихся представителем нанимателя, обеспечить работу по формированию кадрового резерва соответствующего исполнительного и государственного органа Белгородской области.»;

- в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

пункте 1.1 раздела 1 Положения после слов «и кадровыми резервами» дополнить словами «исполнительных и», далее по тексту;

подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Кадровый резерв исполнительных и государственных органов Белгородской области формируется для замещения вакантной должности государственной гражданской службы исполнительного или государственного органа Белгородской области в порядке должностного роста.»;

подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 Положения после слов «кадрового резерва» дополнить словами «исполнительных и», далее по тексту;

пункт 1.3 раздела 1 Положения после слов «задачи и функции соответствующих» дополнить словами «исполнительных и», далее по тексту;

первый абзац пункта 2.1 раздела 2 Положения после слов «в кадровые резервы» дополнить словами «исполнительных и», далее по тексту;

первый абзац пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) граждан – по результатам конкурса на включение в кадровый резерв исполнительного или государственного органа;»;

подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт 6 пункта 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«б) гражданских служащих, увольняемых с гражданской службы в связи с сокращением должностей гражданской службы в соответствии с пунктом 8.2 части 1 статьи 37 Федерального закона либо упразднением исполнительного или государственного органа в соответствии с пунктом 8.3 части 1 статьи 37 Федерального закона, – по решению представителя нанимателя исполнительного или государственного органа, в котором сокращаются должности гражданской службы, либо исполнительного или государственного органа, которому переданы функции упраздненного исполнительного или государственного органа, с согласия указанных гражданских служащих;»;

пункт 2.3 раздела 2 Положения после слова «Подразделение» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту, после слов «в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

пункт 2.4 раздела 2 Положения после слов «в этом или ином» дополнить словами «исполнительном или», далее по тексту;

пункт 2.5 раздела 2 Положения после слов «в кадровый резерв того» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт 3 пункта 2.5 раздела 2 Положения после слова «созданной в» дополнить словами «исполнительном или», далее по тексту;

первый абзац пункта 2.6 раздела 2 Положения после слов «и кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт 2.8.1 пункта 2.8 раздела 2 Положения после слов «включенных в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт «в» пункта 2.11 раздела 2 Положения после слов «структурного подразделения» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

подпункт «е» пункта 2.11 раздела 2 Положения после слова «ликвидация» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

четырнадцатый абзац пункта 2.11 раздела 2 Положения после слов «из кадрового резерва» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

пункт 2.12 раздела 2 Положения после слов «Включение в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

пункт 3.2 раздела 3 Положения после слов «включенного в кадровый резерв» дополнить словами «исполнительного или», далее по тексту;

в заголовке к тексту приложения к Положению слова «наименование государственного органа Белгородской области» заменить словами «наименование исполнительного или государственного органа Белгородской области».

2. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 28 сентября 2018 года № 97 «О центральной конкурсной комиссии» следующие изменения:

- в пунктах 1, 2 постановления, заголовке к тексту состава центральной конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Белгородской области в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области, для гражданских служащих которых представителем нанимателя является руководитель органа по управлению государственной гражданской службой Белгородской области (далее – Состав комиссии), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в заголовке к тексту Положения о центральной конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Белгородской области в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области, для гражданских служащих которых представителем нанимателя является руководитель органа по управлению государственной гражданской службой Белгородской области (далее – Положение), утверждённого в пункте 2 названного постановления, слова «органах исполнительной власти, государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

- в пункте 3 постановления слова «Администрацию Губернатора Белгородской области (Семенихин А.Ю.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.»;

- в Состав комиссии:

в тексте Состав комиссии слова «орган исполнительной власти, государственный орган» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный или государственный орган» в соответствующих падежах;

- в Положение:

в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «органах исполнительной власти, государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

в разделах 2, 3 Положения слова «органы исполнительной власти, государственные органы» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные и государственные органы» в соответствующих падежах;

в пятом абзаце пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «органом исполнительной власти, государственным органом» заменить словами «исполнительным или государственным органом».

3. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 02 ноября 2018 года № 105 «О центральной аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена» следующие изменения:

- в пунктах 1, 2 постановления, заголовке к тексту состава центральной аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Белгородской области в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области (далее – Состав комиссии), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в заголовке к тексту Положения о центральной аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Белгородской области в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области (далее – Положение), утверждённого в пункте 2 названного постановления, слова «органах исполнительной власти, государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

- в пункте 3 постановления слова «Администрацию Губернатора Белгородской области (Семенихин А.Ю.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.»;

- в Состав комиссии:

в тексте Состав комиссии слова «орган исполнительной власти, государственный орган» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный или государственный орган» в соответствующих падежах;

- в Положение:

в тексте Положения слова «органы исполнительной власти, государственные органы» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные и государственные органы» в соответствующих падежах;

в пунктах 3.6 раздела 3, 4.3 раздела 4 Положения слова «органом исполнительной власти, государственным органом» заменить словами «исполнительным или государственным органом» в соответствующих падежах.

4. Внести в постановление Губернатора Белгородской области от 15 апреля 2019 года № 22 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса среди студентов для включения в кадровые резервы органов исполнительной власти, государственных органов Белгородской области» следующие изменения:

- в заголовке к тексту постановления слова «органов исполнительной власти, государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов»;

- в преамбуле постановления «органах исполнительной власти, государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

- в пункте 1 постановления, заголовке к тексту Положения о порядке проведения конкурса среди студентов для включения в кадровые резервы органов исполнительной власти, государственных органов Белгородской области (далее – Положение), утверждённого в пункте 1 названного постановления, слова «органов исполнительной власти, государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов»;

- в пункте 2 постановления слова «Администрацию Губернатора Белгородской области (Семенихин А.Ю.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.»;

- в Положение:

в первом абзаце пункта 1.1 раздела 1 Положения слова «органов исполнительной власти, государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов», слова «государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов»;

в третьем абзаце пункта 1.2 раздела 1 Положения слова «государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов»;

в восьмом абзаце пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «органах исполнительной власти, государственных органах» заменить словами «исполнительных и государственных органах»;

в третьем абзаце пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «государственных органов» заменить словами «исполнительных и государственных органов»;

в пункте 4.7 раздела 4 Положения слова «в государственный орган» заменить словами «в исполнительный или государственный орган».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Будлова И.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель
Губернатора Белгородской области
министр цифрового развития
Белгородской области**



Е.В. Мирошников